85360/85370
2/2-Wege Kolbensitzventile
 11/18
de 5.8.315.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2015 - 5783k) © 2015 Buschjost GmbH
Medium:
Neutrale, gasförmige und flüssige
Fluide

zu ca. 30%.
*3) r nur Magnetspule
Typenschlüssel
Gewindeform Kennung
ISO G 6
NPT 7
Anschluss Kennung
1/4” 0
3/8” 1
1/2” 2
3/4” 3
1” 4
1 1/4” 5
1 1/2” 6
2” 7
Ausführungen (Ventile) Kennung
Normal geöffnet (NO),
bis DN 25:
Betriebsdruck 0,5 ... 35 bar
ab DN 32:
Betriebsdruck 0,5 ... 25 bar
01
Handhilfsbetätigung 02
Sitzdichtung FPM,
Fluidtemperatur –10 ... +110°C
03
Sitzdichtung PTFE,
Fluidtemperatur –10 ... +110°C,
Betriebsdruck 1 ... 25 bar
06
Sitzdichtung EPDM,
für Heißwasser,
Fluidtemperatur –20 ... +110°C
14
Trinkwasserausführung auf Anfrage
Frequenz Kennung
Siehe Tabelle Frequenz Code xx
Spannung Kennung
Siehe Tabelle Spannungs Code xxx
Zusätzliche Magnetsysteme für den Ex-Bereich
(ab April 2018)
ATEX-
Kate-
gorie
ATEX-Schutzart IP-Schutz-
art
Magnet Standard-
Spannungen
Alte
Type
II 3G
II 3D
Ex ec IIC T4 Gc
Ex tc IIIC T130°C Dc
IP65 9176 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC
/
II 2G
II 2D
Ex d mb IIC T4/T5 Gb
Ex tb IIIC T130°C/T95°C Db
bis DN 25:
Betriebsdruck 0,5 ... 16 bar
ab DN 32:
Betriebsdruck 0,5 ... 10 bar
IP65 468x 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC
/
II 2G
II 2D
Ex eb mb IIC T4 Gb
Ex mb tb IIIB T125°C Db
IP66 6126 24 V DC, 110 V AC,